SECRETARIA
BESALUD

TEGHCG DE CIIALAS

INSTITUTO DE SALUD

#2022, Afio de Ricardo Flores Magén, precursor de fa Revolucion Mexicana”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

] ACTA DE FALLO
LICITACION RESTRINGIDA ESTATAL No. LRE-IS-014-2022 PRESENCIAL

ACTA DE FALLO DE LA LICITACION RESTRINGIDA ESTATAL LRE-15-014-2022 PRESENCIAL, PARA
ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPO MEDICO CORRESPONDIENTE AL PROYECTO “FORTALECIMIENTO A
UNIDADES MEDICAS (MOBILIARIO Y EQUIPO) AE (INSABI 2022)"; PARTIDA: 51101 MOBILIARIO, 51106
MOBILIARIO MENOR, 53101 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO, 53106 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
MENOR, 53201 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO, 53206 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
MENOR, CON FUENTE DE FINANCIAMIENTO RAMO 28, SOLICITADO POR LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

EN SALUD.

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL DIA MARTES 8 DE NOVIEMBRE
DE 2022, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

GENERALES UBICADA; EN BOULEVARD COMITAN NO.244, COL. MOCTEZUMA, C.P. 29030; EL SUBCOMITE DE

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL

INSTITUTO DE SALUD Y AREA REQUIRENTE, QUE AL FINAL DEL ACTA SE ENLISTAN Y FIRMAN CON EL OBJETO DE
LLEVAR A CABO EL EVENTO DE FALLO, QUE SE MENCIONA EN LA INTRODUCCION DE LA PRESENTE, EN
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 45 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE
BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS Y AL PUNTO 5 DE LAS

BASES.

CON BASE EN EL ACUERDO No. CAABMCSPE/42a/0R/016/2022 DE FECHA 18 DE OCTUBRE DE 2022 EMITIDO
POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
PODER EJECUTIVO Y EL ACUERDO SAABMCS 01 DE FECHA 19 DE OCTUBRE DE 2022, EMITIDO POR EL
SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
INSTITUTO DE SALUD Y DERIVADO DEL ANALISIS Y EVALUACION REALIZADA A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR
PARTE DE LOS LICITANTES INVITADOS A PARTICIPAR QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS
EN LAS BASES DE ESTE CONCURSO Y CONSIDERANDO EL MEMORANDUM No. ISA/DIS/SCYM/0576/2022 DE FECHA
4 DE NOVIEMBRE DE 2022, SIGNADO POR EL DR. AURELIANO DE JESUS GOMEZ CORDERO, DIRECTOR D
INFRAESTRUCTURA EN SALUD, POR MEDIO DEL CUAL EMITIO LOS DICTAMENES TECNICO EN EL QUE MANIFIESTA L(gx/(
A

SIGUIENTE:

ANEXO 2A 51101 MOBILIARIO (27 LOTES) /;\

-7 CEVALUACIONTECNICA " i
LOTES
NOMBRE DE LA
EMPRESA: CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CON OBSEEEﬁiggES
LOTES COTIZADOS SOLICITADO LO SOLICITADO

(GLOBAL POR ANEXQ}

LOTE 1, NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA 4 POSTES
DE 2.40 MTS. DE ALTURA Y LA EMPRESA OFERTA 4
POSTES DE 2.20 MTS. DE ALTURA.

LOTE 4 NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA BASE DE
LAMINA DE ACERO CALIBRE No, 20 Y LA EMPRESA
OFERTA BASE DE LAMINA DE ACERO CALIBRE No.

22,

TYMET SUPPLIER DE 1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13 | 2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,
14.15,16,17.18,19,20,21,22, | 13,14,15,16,17,18,19,20 1,4,27

M AL V. 1 r i [ f T £ i ¥ (3 (s I r i ' r i rhr A
EXICO, SA-DECY. 1 55 54,25,26,27. 21,22,23,24,25,26.

LOTE 27: NO CUMPLE CON LO QUE SE SOLICITA EN
EL NUMERAL 2 MEDIDAS B0 CMS. DE FRENTE X 40
CMS. DE FONDO X 180 CMS, DE ALTO. Y LA

& f’/
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EMPRESA OFERTA MEDIDAS 70 CMS. DE FRENTE X
40 CMS. DE FONDO X 180 CMS. BE ALTO.

CRISTELL CARBALLO
ZURITA

1,2,34,5,6,7,8,9,10,11,12,13
,14,15,16,17,18,19,20,21,22,
23,24,25,26,27.

1,2,3,4,5,6,7,8,8,10,11,
12,13,14,15,16,17,18,19
,20,21,22,23,24,25,26,
27.

NINGUNA

MAYANIN DEL CARMEN
PEREZ ANDRADE

1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13
,14,15,16,17,18,19,20,21,22,
23,24,25,26,27.

2,4,6,7,8,9,10,11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20,25
126,27,

1,3,5,21,22,23,24.

LOTE 1. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA 4 POSTES
DE 2.40 MTS. DE ALTURA Y LA EMPRESA OFERTA 4
POSTES DE 2.00 MTS, DE ALTURA

LOTE 3. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 3, TERMINADO EN PINTURA DE
APLICACION ELECTROSTATICA Y LA EMPRESA
OFERTA TERMINADC EN PINTURA ESMALTE.

LOTE 5. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 1.-BANCA PARA VESTIDOR DE 120 CM DE
FRENTE X 45 CM DE FONDO X 45 CM DE ALTO. Y
LA EMPRESA OFERTA BANCA PARA VESTIDCR DE
100 CM DE FRENTE X 45 CM DE FONDO X 45 CM BE

ALTO.

LOTE 21, NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 1 FABRICADO DE {AMINA DE ACERO
INOXIDABLE CAL. 18 TIPO 304 Y LA EMPRESA
OFERTA FABRICADC DE LAMINA DE ACERO
INOXIDABLE CAL. 20 TIPO 304.

LOTE 22, NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
MUMERAL 1 FABRICADO DE LAMINA DE ACERO
INOXIDABLE CAL. 18 TIPC 304. Y LA EMPRESA
OFERTA FABRICADO DE LAMINA DE ACERD
INOXIDABLE CAL. 20 TIPO 304.

LOTE 23. NO CUMPLE CON 1.0 QUE SE SOLICITA EN
EL NUMERAL 1 CUBIERTA Y RESPALDO DE ACERO
INOXIDABLE CAEIBRE NO. 18 ACABADO PULIDO. Y
LA EMPRESA OFERTA CUBIERTA Y RESPALDO DE
ACERQ INOXIDABLE CALIBRE NO. 20 ACABADO

PULIDQ,

LOTE 24, NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 1 FABRICADO DE LAMINA DE ACERO
INOXIDABLE CAL, 18 TIPO 304. Y LA EMPRESA
OFERTA FABRICADO DE LAMINA ODE ACERO
INOXIDABLE CAL. 20 TIPO 304.
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ANEXO 2B 51106 MOBILIARIO MENOR (23 LOTES)

3

. EVALUACIONTECNICA ~ - -

LOTES

NOMBRE DE LA
EMPRESA:

LOTES COTIZADOS
(GLOBAL POR ANEX0)

CUMPLEN CON LO
SOLICITADO

NO CUMPLEN CON
LO SOLICITADO

OBSERVACIONES
GENERALES

TYMET SUPPLIER DE
MEXICO, S.A. DEC.V.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,2
1,22,23,

1,4,6,7,8,9,10,11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23.

2,3,5.

LOTE 2. NGO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 2 ASIENTC DE 20 CM DE DIAMETRO
CALIBRE 16 Y LA EMPRESA OFERTA ASIENTO DE
30 CM DE DIAMETRO CALIBRE 18

LOTE 3. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 2 ESTRUCTURA EN LAMINA DE ACERO
CALIBRE 22 Y LA EMPRESA OFERTA ESTRUCTURA
EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 24

LOTE 5. NO CUMPLE YA QUE SE SCLICITA EN EL
NUMERAL 1 ESTRUCTURA DE TUBO REDCONDO DE
1" CALIBRE 18 ACABADO CROMO Y LA EMPRESA
OFERTA ESTRUCTURA DE TUBGO REDONDO DE 17
CALIBRE 20 ACABADO CROMO.

CRISTELL CARBALLO
ZURITA

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,2
1,22,23.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,
12,13,14,15,16,17,18,19
,20,21,22,23,

NINGUNA

MAYANIN DEL CARMEN
PEREZ ANDRADE

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,2
1,22,23,

3,4,5,6,9,10,12,13,14,15
,17,18,19,20,21,22,23,

1,2,7,8,11,16.

LOTE 1. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 1 ASIENTO Y RESPALDO EN LAMINA DE
ACERO CALIBRE No. 18, DE 30.0 CM. DE
DIAMETRO, ACABADO CROMADO Y LA EMPRESA
OFERTA ASIENTQ Y RESPALDO EN LAMINA DE
ACERO CALIBRE MNo. 20, DE 30.0 CM. DE
DIAMETRO, ACABADO CROMADO.

LOTE 2. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 1 ASIENTO Y RESPALDO EN LAMINA DE
ACEROQ CALIBRE No. 18, DE 300 CM. DE
DIAMETRO, ACABADO CROMADO Y LA EMPRESA
OFERTA ASIENTO Y RESPALDO EN LAMINA DE
ACERO CALIBRE No. 20, DE 300 (M. DE
DIAMETRQ, ACABADO CROMADO.

1.OTE 7. NO CUMPLE YA QUE SE SCLICTITA EN EL
NUMERAL 1 ESTRUCTURA DE TUBO REDONLO DE
17 CAL. 18 ACABADO CROMO Y LA EMPRESA
OFERTA ESTRUCTURA DE TUBO REDONDO DE 1”
CAL. 20 ACABADC CROMO.

LOTE 8. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN EL
NUMERAL 1 ESTRUCTURA DE TUBO REDONDQ DE
1" CAL. 18 ACABADO CROMO Y LA EMPRESA
OFERTA ESTRUCTURA DE TUBO REDONDO DE 17
CAL. 20 ACABADO CROMO.

LOTE 11, NO CUMPLE YA QUE SE SOLICTTA EN EL
NUMERAL 1 ESTRUCTURA DE TUBD REDONDO DE
1" CAL, 18 ACABADQ CROMO Y LA EMPRESA

OFERTA ESTRUCTURA DE TUBC REDONDO
CAL. 20 ACABADO CROMO. .
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LOTE 16. NO CUMPLE YA QUE SE SCLICITA EN EL
NUMERAL 1 BARANDAL DE TUBO REDONDO DE
¥2" CALIBRE NC. 18 ACABADO CROMADO Y LA
EMPRESA OFERTA BARANDAL DE TUBO REDONDO
DE ¥2" CALIBRE NO. 20 ACABADO CROMADO,

ANEXO 2C 53101 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO (32 LOTES)

. EVALUACION TECNICA -
LOTES
NOMBRE DE LA NG CUMPLEN
CUMPLEN CON LO
EMPRESA: LOTES COTIZADOS SOLICITADO CONLO OB(S; Eﬁ‘égﬂgg =
(GLOBAL POR ANEXO) SOLICITADO

LOTE 1. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA
EN EL NUMERAL 5 VACIO GRADUABLE DE 0
A 560 MM HG Y LA EMPRESA OFERTA VACIO

NEGQCTOS ALTERNATIVOS | 1, 2, 3,4, 5,6, 7, 8, 5, 10,
GRADUABLE DE 0 A 370 MM HG.

11,12, 13, 14, 15,16, 17, | 3,4, 7,8, 10, 12, 13,14, 15
EN COMERCIO Y g &y Sty M Ay ANy L5y r Ty g Uy 2V B8y Ly Ry 2 1,2,5,6,9,11,25,

CONSTRUCCION, S.A. DE ;g ;z’ ;2 ;; i; ;g ;’: ;g ;: ;g ;g ;g’ ;; 22 26,3132 | LOTE 2, 5, 6, 9, 11, 25, 26, 31, 32. NO
V. vap e ¢ S ALy 28 £35S CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS Y
ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN LAS

BASES, TODA VEZ QUE OFERTA UNA
DESCRIPCION DISTINTA A LG SCGLICITADO.

1,2,3,4,56,7,8910, 11,2,3,4,5,6, 7,8, 9 10,
PRODUCTION 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, | 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

SUMINISTRO JEES, S.A. 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, | 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, NINGUNA
DE C.V. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 | 25, 26, 27, 28, 29,30, 31 Y
Y32 32
1,2,3,4,56,78,9 10, LOTE 25. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA
1,2,3,4,56,7,8,9,10,
TYMET SUPPLIER DE 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, EN EL NUMERAL 1 REFRIGERADOR PARA |
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, \B
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 VACUNAS CON CONGELADOR DE 17 PIES Y
MEXICO, S.A. DE C.V. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 LA EMPRESA OFERTA REFRIGERADOR PARA
36, 27, 28, 29, 30, 31 Y 32 A
Y32 VACUNAS CON CONGELADOR DE 14 PIES. ﬁr
/
ANEXO 2D 53106 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO MENOR (10 LOTES)
" EVALUACION TECNICA * . .
LOTES
NOMBRE DE LA LOTES COTIZADOS NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: CUMPLEN CON LO 1
SOLICITADO COoN Lo
(GLOBAL POR ANEXO0) SOLICITADO GENERALES
PRODUCTION SUMINISTRO 5
NINGUNA Y
JEES, S.A. DECV. 1,2,3,4,56,7,8,9,10 i1,2,3,4,56,7.8,9,10
F&\_
TYMET SUPPLIER DE NINGUNA \\
o ‘(””‘: § 7y
4 e ‘ ‘
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MEXICO, S.A. DE C.V.

1,2,3,456,7,8910

1,2,3,456,7,85 10

MEXICO, S.A. DE C.V.

CRISTELL CARBALLO
NINGUNA
z
URTTA 1,2,3,4,56,7,8,9,10 [1,2,3,4,56,7 89,10
ANEXO 2E 53201 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO {2 LOTES)
L0 EVALUACTON TECNICA
LOTES
NOMBRE DE LA
EMPRESA: '-O(T‘ffo%‘l?'zjggos CUMPLEN CON LO NO CUMPLEN CON LO 03";3::‘;::{2255
ANEXO) SOLICITADO SOLICITADO
NEGDCIOS ALTERNAFIVOS
EN COMERCIO Y
CONSTRUCCION, $.A. DE 1yz 1y2 NINGUNA
Cv.
PRODUCTION SUMINISTRO 1Y2 iv2
JEES, S.A. DE C.V. NINGUNA
1Y2 LOTE 1. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN
FL NUMERAL 2 DISECCION PINZA S-D 14 CM,
Y LA EMPRESA OFERTA DISECCIGN PINZA S-D
TYMET SUPPLIER DE 12 cm.
1y2

LOTE 2. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN
EL NUMERAL 1 DISECCION PINZA S-D 14 CM.
Y LA EMPRESA OFERTA DISECCION PINZA S-D
12 CM.

5
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ANEXO 2F 53206 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO MENOR (91 LOTES)

6

: EVALUACION TECNICA

NOMBRE DE LA
EMPRESA:

LOTES

LOTES COTIZADOS
{GLOBAL POR
ANEX0)

CUMPLEN CON LO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CON LO
SOLICITADO

OBSERVACIONES
GENERALES

PRODUCTION SUMINISTRO
JEES, S.A. DE C.V.

7,8, 9,
14, 15,
20, 21,
26, 27,
32, 33,
38, 39,
44, 45,
56, 51,
56, 57,
62, 63,
68, 69,
74, 75,
80, 81,
86, 87,

1,7, 3, 4,56
10, 11, 12, 13,
16, 17, 18, 19,
22, 23, 24, 25,
28, 29, 30, 31,
34, 35, 36, 37,
40, 41, 42, 43,
46, 47, 48, 49,
52, 53, 54, 55,
58, 59, 60, 61,
64, 65, 66, 67,
70, 71, 72, 73,
76, 77, 78, 79,
82, 83, 84, 85,
88, 89, 90, 61

1, 2,3, 4,56,

11,
18,
25,
32,
39,
48,
53,
60,
67,
74,
81,
88,

7,89,
15, 16,
22,
29,

12,
19,
26,
33,
40,
47,
54,
61,
68,
75, 76, 77,
82, 83, 84,
89, 90, 91

13,
20,
27,
34,
41,
48,
55,
62,
69,

14,
21,
28,
35,
42,
49,
56,
63,
70,

NINGUNA

TYMET SUPPLIER DE
MEXICO, 5.A. DE C.V.

1, 2,3 4,56,
10, 11, 12, 13,
16, 17, 18, 19,
22, 23, 24, 25,
28, 29, 30, 31,
34, 35, 36, 37,
40, 41, 42, 43,
46, 47, 48, 49,
52, 53, 54, 55,
58, 59, 60, 61,
64, 65, 66, 67,
70, 71, 72, 73,
%, 77, 78, 79,
82, 83, 84, 85,
88, 89, 90, 91

50, 51,

68,
74,
80, 81,
86,

13,
20,
27,
34,
41,
48,
55,
62,
69,
76,
83,
90,

4, 5, 6,
14, 15,
21, 22,
28, 29, 30,
35,
42,
49,
56,
63,
70,
77,
84,
91

43,
50,
57, 58,

71,
78, 79,
85, 86,

82,

1,212

LOTE 1. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA EN
Et NUMERAL 2 ALVEOLOTOMO MEAD MEDIDA
14-15 M Y LA EMPRESA OFERTA
ALVEOLOTOMO MEAD MEDIDA 12 CM.

LOTE 2. NO CUMPLE YA QUE SE SOLTCITA EN
EL NUMERAL 2 APLICADOR DE AMALGAMA
MEDIDA 15-16 CM Y LA EMPRESA OFERTA
APLICADOR DE AMALGAMA DE 14 CM.

LOTE 12. NO CUMPLE YA QUE SE SOLICITA
EN EL NUMERAL 2 CUCHARILLA PARA
CIRUGIA MEDIDA 16-17 CM Y LA EMPRESA
OFERTA CUCHARILLA PARA CIRUGIA MEDIDA
14 CM.

CRISTELL. CARBALLO
ZURITA

7, 8,9,
14,
20,
26,
32,
38,
44,
50,
56,
52,
68,
74,
80,
86,

1,2 3,4, 5, 6,
10, 11, 12, 13,
16, 17, 18, 19,
22, 23, 24, 25,
28, 29, 30, 31,
34, 35, 36, 37,
40, 41, 42, 43,
46, 47, 48, 49,
52, 53, 54, 55,
58, 59, 60, 61,
64, 65, 66, 67,
70, 7, 72, 73,
76, 77, 18, 79,
82, 83, 84, 85,
88, 89, 90, 91

21,
27,
33,
39,
45,
51,
57,
63,
69,
75,
81,

12,3

1,
18,
25,
32,
39,
5,
53,
60,
67,
74,
81,
58,

4, 5, 5,
13, 14,
20, 21,
27, 28,
34, 35,
41, 42,
48, 49,
55, 56,
62, 63,

7. 8 9,
15, 16,
22, 23,
29, 30,
36, 37,
43, 44,
50, 51,
57, 58,
64, 65,
9, 70, 71, 72,
75, 76, 77, 78, 79,
82, 83, 84, 85, 86,
89, 90, 91

12,
19,
26,
33,
40,
47,
54,
61,
68,

NINGUNA
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SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 26 FRACCION X, 45 FRACCION v, VI, VI, X, XI Y XIII DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE
CHIAPAS Y LO SENALADO EN LAS BASES DE ESTA LICITACION RESTRINGIDA ESTATAL PRESENCIAL, Y UNA VEZ
ANALIZADO EL DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA EMITIDO POR LA REQUIRENTE Y EVALUADA LA INFORMACION DE
LA PROPUESTA TECNICA, ECONOMICA Y LA INVEST[GACION DE MERCADO, SE FLABORA EL DICTAMEN DE
RESULTADOS, TOMADO EN CONSIDERACION PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA LICIT. ACION, EL CUAL QUE SE ANEXA

AL EXPEDIENTE, COMO PARTE INTEGRANTE DEL MISMO,

DERIVADO DEL ANALISIS Y EVALUACION REALIZADA A LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS PRESENTADAS
POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE NO FUERON DESCALIFICADAS Y QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE ESTE CONCURSO; EN EL QUE SE CONSIDERARON: CALIDAD, MEJOR
OFERTA ECONOMICA, PLAZO DE ENTREGA, CONDICIONES DE PAGO, GARANTIAS, CAPACIDAD TECNICA, LEGAL,
FINANCIERA E INFRAESTRUCTURA; EN CONSECUENCIA Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 3.4 Y 5 DE
LAS BASES DEL CONCURSO Y A LOS ARTICULOS 1, 2 FRACCION X, 3 FRACCION I, 18 FRACCION II INCISO B, 24, 26
FRACCION X, 34, 39, 41 Y 45 FRACCIONES IX, X, XI, XII Y XIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE
BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS, ARTICULOS 33 FRACCION I, 68 Y 79
DE SU REGLAMENTO, EL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION

DE SERVICIOS DEL INSTITUTC DE SALUD EMITE EL FALLO CONFORME A LO SIGUIENTE:

A LA PERSONA FISICA “CRISTELL CARBALLO ZURITA”, SE LE ASIGNA EL ANEXO 2A DE MANERA GLOBAL LA

PARTIDA 51101 MOBILIARIO, QUE COMPRENDE LOS LOTES: 4, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 Y 27 POR OFERTAR MEJOR PRECIO UNITARIO Y CUMPLIR CON LAS

! r Loy { f f
CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, CON UN IMPORTE DE $13,938,676.00 (TRECE MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) CON EL IMPUESTO AL VALOR

AGREGADO INCLUIDO.

A LA PERSONA FISICA “CRISTELL CARBALLO ZURITA”, SE LE ASIGNA EL ANEXO 2B DE MANERA GLOBAL LA

PARTIDA 51106 MOBILIARIO MENOR, QUE COMPRENDE LOS LOTES: 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 Y 23 POR OFERTAR MEJOR PRECIO UNITARIO Y CUMPLIR CON LAS CARACT ERISTICAS

Y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, CON UN IMPORTE DE $8,569,950.08 (OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 08/100 M.N.) CON EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO.

A LA EMPRESA “PRODUCTION SUMINISTRO JEES, S.A. DE C.\V.”, SE LE ASIGNA El. ANEXO 2C DE MANERA

GLOBAL LA PARTIDA 53101 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO, QUE COMPRENDE LOS LOTES: 1, 2, 3, 4, 5,6, ¢
7,8,9,10,11, 12,13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 Y 32 POR OFERTAR ﬁ
MEJOR PRECIO UNITARIO Y CUMPLIR CON LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, CON UN i
IMPORTE DE $21,762,145.20 (VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO |

PESOS 20/100 M.N.) CON EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADQO INCLUIDO.

A LA PERSONA FISICA “CRISTELL CARBALLO ZURITA”, SE LE ASIGNA EL ANEXO 2D DE MANERA GLOBAL LA -
PARTIDA 53106 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO MENOR, QUE COMPRENDE LOS LOTES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9 Y 10, POR OFERTAR MEJOR PRECIO UNITARIO Y CUMPLIR CON LAS CARACT ERISTICAS Y ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS, CON UN IMPORTE DE $840,130.00 (OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO TREINTA PESOS 00/100

M.N.) CON EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO.

A LA EMPRESA “"PRODUCTION SUMINISTRO JEES, S.A. DE C.V."”, SE LE ASIGNA EL ANEXO 2E“DE MANERA ;f-
GLOBAL LA PARTIDA 53201 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO, QUE COMPRENDE LOS LOTES: 1Y 2,/
POR OFERTAR MEJOR PRECIO UNITARIO Y CUMPLIR CON LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES SOLIC]TADAS
CON UN IMPORTE DE $254,736.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SET ECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOSW““i

00/100 M.N.) CON EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO. s /
=
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A LA EMPRESA “CRISTELL CARBALLO ZURITA”, SE LE ASIGNA FL ANEXO 2F DE MANERA GLOBAL LA PARTIDA
53206 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO MENOR, QUE COMPRENDE LOS LOTES: 1, 2, 3,4, 5, 6, 7,
8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, POR
OFERTAR MEJOR PRECIO UNITARIO Y CUMPLIR CON LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, CON
UN IMPORTE DE $ 4,634,353.12 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA

Y TRES PESOS 12/100 M.N.) CON EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO.

SE HACE CONSTAR EN EL PRESENTE ACUERDO POR PARTE DE LOS INTEGRANTES DEL SUBCOMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD,
QUE LA INFORMACION DE ESTA LICITACION, HA ESTADO Y ESTA DISPONIBLE EN TIEMPO Y FORMA EN LA PAGINA
WEB DEL INSTITUTO DE SALUD WWW.SALUDCHIAPAS.GOB.MX, DURANTE EL PERIODO DESCRITO EN LAS BASES Y
EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTC DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL

ESTADO DE CHIAPAS,

PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DEL
INSTITUTO DE SALUD, DEBERA OBSERVAR QUE LAS EMPRESAS ADJUDICADAS NO SE ENCUENTREN DENTRO LOS
SUPUESTOS DEL ARTICULO 32 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS; ASI MISMO, AL MOMENTO DE CELEBRAR EL
CONTRATO DEBERA SOLICITAR A LA EMPRESA, LA CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN

SENTIDO POSITIVO.

SE SOLICITA A LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD, QUE, EN EL
MOMENTO DE RECIBIR LOS BIENES, VERIFIQUEN QUE ESTOS CUMPLAN CON LO REQUERIDO, DE ACUERDO A LO
SOLICITADO EN LAS BASES Y A LO COTIZADO POR EL LICITANTE, EN CASO DE INCONFORMIDAD O INCUMPLIMIENTO

PROCEDER CONFORME A DERECHO.

A LAS PERSONAS MORALES TYMET SUPPLIER DE MEXICO, S.A. DE C.V. Y NEGOCIOS ALTERNATIVOS EN
COMERCIO Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V., AS{ COMO A LA PERSONA FISICA MAYANIN DEL CARMEN PEREZ
ANDRADE, SE LES COMUNICA QUE SU PROPUEST A NO RESULTA SER LA MAS CONVENIENTE PARA EL INSTITUTO DE

SALUD Y SE LES AGRADECE SU PARTICIPACION.

EL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
INSTITUTO DE SALUD, MANIFIESTA QUE HA CUMPLIDO CABALMENTE CON LAS ATRIBUCIONES CONFERIDAS EN EL
ARTICULO 33 FRACCION I Y III DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES

MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE ACTA DE FALLO DE LA
LICITACION RESTRINGIDA ESTATAL LRE-IS-014-22 PRESENCIAL, SIENDO LAS 12:20 HORAS DEL MISMO piA
DE SU INICIO, ELABORANDO LA PRESENTE ACTA PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCENTES Y PARA DEBIDA

CONSTANCIA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DE LA MISMA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.
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SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

POREL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACIGN DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD Y AREA REQUIRENTE

PRESIDENTE

L.A. smﬁsr‘?ﬁ” AN OLAN
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Y PRESIDENTE DEL SUBCOMITE

W M“r‘c‘)mo GUILLEN VELASCO

RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
Y SECRETARIC TECNICO DEL SUBCOMITE

SUBDIRECTO!

VOCALES

T H
}/ .

élf P
?/.i/'

H L ..,' /'z < .
DRA. LETICIA JARQUINfESTRADA DR. FRANC ARTURC MARISCAL OCHOA
DIRECTORA DE SALUD PUBLICA DIRECTOR DE ATENCION MEDICA
Y VOCAL DEL SUBCOMITE Y VOCAL DEL SUBCOMITE
C.P. HUMBER CRUZ NOYEA

C.P. SUSANA MAGDA ENA RUIZ LOPEZ
SUBDIRECTORA DE RECIRSOS FINANCIEROS
Y VOCAL DEL/SUBCOMITE s
L.T.A. PERLA ELIZABETH SANCHEZ CASTELLANOS
REPRESENTANTE

§ GOMEZ CORDERO
/ DIREGJOR DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD
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RDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
INSTITUTO DE SALUD

DRA. ALEJMQKA/’MARTINEZ MENESES
DIRECTORA DE PLANEACION Y DESARROLLO
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
LIC. YADIRA JANETH ARREOLA PEREZ
DR. VICENTE BENJAMIN PINEDA VITAL
REPRESENTANTE

ASESOR

C.P. GERARDO ESPINQSA CIFUENTES
CONTRALOR INTERNO EN INSTITUTO DE SALUD.
ASESOR DE LA SECRETARIA DE 1) HGNESTIDAD Y FUNCION
PUBLICAM
LIC. CARMEN JUAREZ NAFATE
LIC. DARINEL ROBLEDO HERNANDEZ
C.P. JANEL CHANDOMI ROBLES

REPRESENTANTES
| A SECRETARIA DE LA HONESTIDAD ¥ FUNCIGN PUBLICA A LA QUE REPRESENTO EN ESTE
ACTO, SE RESERVA EL DERECHO DE EJERCER LAS ATRIBUCTONES QUE TIENE CONFERIDAS
EN LA LEY ORGANICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y DEMAS
DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN OTROS ORDENAMIENTOS LEGALES PARA EJERCERLAS
EN TIEMPO Y FORMA

INVITADO

C.P. RAUL FRANCISCO GUTIERREZ LOPEZ
COMISARIO PUBLICO PROPIETARIO
E INVITADO DEL SUBCOMITE
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DR, LIMBER GARCIA ZAPATA
TOR DEPROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS
Y BCAL DEL SUBCOMITE |
LIC. JOSE ANTONIO DIAZ CORDGVA
REPRESENTANTE

é

ASESOR j;

ASESOR ,
LIC. FATIMA PENAGOS MARTINEZ
LIC. NORMA YEUDITH GUTTERREZ CHANDOQUI
LIC. HECTOR GONZALEZ FERRER
REPRESENTANTE

LIC. GUADALUPE REL-GARMEN COUTINO JONAPA
SUBDIRECTORADE CONS RV/?C SN Y MANTENIMIENTO
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POR LOS LICITANTES INVITADOS A PARTICIPAR

_EMPRESA ~ NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

NEGOCIOS “ALTERNATIVOS BN COMERCIO Y
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. |

PRODUCTION SUMINISTRO JEES, S.A. DE C.V.

TYMET SUPPLIER DE MEXICO, S.A. DEC.V,

NGO EEIsTTLG

CRISTELL CARBALLO ZURITA.
(PERSONA FISICA)

NSO AN =TT G

MAYANIN DEL CARMEN PEREZ ANDRADE
(PERSONA FISICA)

LAS EIRMAS EN ESTA ACTA CORRESPONDEN AL ACTA DE FALLO DE LA LICITACION RESTRINGIDA ESTATAL No. LRE-IS-014-2022 PRESENCIAL PARA :
ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPO MEDICO CORRESPONDIENTE AL PROYECTO "FORTALECGIMIENTO A UNIDADES MEDICAS (MOBILIARIO Y EQUIPO) AE

(INSABI 2022)". DE FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 2022,
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